

SPRAWOZDANIE Z PRAC KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI ZA ROK 2020

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w roku 2020 na swoich posiedzeniach rozpatrywała cztery skargi oraz jedną petycję

Protokół nr 1/2020 z obrad Komisji Skarg Wniosków i Petycji Powiatu Tczewskiego VI Kadencji Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 6 lutego 2020 roku

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Rady Powiatu Tczewskiego wpłynęła skarga na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie. Skarżący wnosi o bezprawne przetrzymywanie matki w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie, a dyrektor i personel uniemożliwiają mu z nią kontakt. Zgromadzona dokumentacja zaprzecza słowom Skarżącego i wynika z niej że Matka tego Pana z własnej i nieprzymuszonej woli przebywa w Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie, nie chce utrzymywać kontaktów ze Skarżącym oraz że nie jest osobą ubezwłasnowolnioną. Wobec powyższego działania dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Pelplinie są zgodne z prawem. Skarga jest nieuzasadniona i zostaje po wcześniejszym głosowaniu uznana za bezzasadną.

Protokół nr 2/2020 z obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Powiatu Tczewskiego

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji pochyliła się nad rozpatrzeniem skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tczewie w sprawie dotyczącej budynku mieszkalnego wielorodzinnego położonego przy ul. Saperskiej 10 w Tczewie.

Komisja uznała, że nie jest organem właściwym do rozpatrywania merytorycznych skarg na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowla stwierdziła, iż skarga powinna zostać złożona zgodnie z właściwością Wojewódzkiemu Inspektorowi Nadzoru Budowlanego, o czym Skarżąca została poinformowana w piśmie z dnia 13 lutego 2020 roku

Na tym samym posiedzeniu Komisja Skarg Wniosków i Petycji rozpatrzyła także skargę dotyczącą przeprowadzonej kontroli przez inspektorów Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego

W sprawie postępowania dyscyplinarnego wobec pracowników Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tczewie, komisja uznała, że w związku z tym, iż pracodawca upomniął Inspektorów o przestrzeganiu zasad BHP i stosowaniu środków ochrony indywidualnej, a także zalecił im bezwzględne przestrzeganie obowiązkowego ukazywania upoważnień i stosowania środków ochrony indywidualnej, które zapewnia Powiatowy Inspektor Budowlany w Tczewie. Skarżąca została poinformowana o upomnieniu pracowników, skarga uznana została za bezzasadną.

Protokół nr 3/2020 z obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Powiatu Tczewskiego

Komisja Skarg Wniosków i Petycji obradowała w przedmiocie zbadania zasadności skarg złożonych na działalność Naczelnika Wydziału Budownictwa, pracownika Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego oraz rozpatrzenie petycji w sprawie budowy chodnika.

Rozpatrzenie skargi w sprawie zbadania zasadności skargi na działalność Naczelnika Wydziału Budownictwa.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że przesłanie wniosku Skarżącej przez Naczelnika Wydziału Budownictwa do Wojewody Pomorskiego nie miało na celu przedłużania postępowania

administracyjnego prowadzonego przez Starostę Tczewskiego, natomiast działanie to prowadzone było z korzyścią dla Skarżącej, ponieważ postępowanie odwoławcze, z którego Skarżąca zrezygnowała, dawało jej możliwość dochodzenia swoich żądań w organie drugiej instancji, którym jest Wojewoda Pomorski.

Komisja uznaje jednogłośnie w/w skargę za bezzasadną.

Rozpatrzenie skargi na działalność pracownika Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego

W przedmiocie skargi na działalność Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego, dotyczącej zalegalizowania budowy drenarki, której wylot skierowany jest i dochodzi do granicy działki Skarżącej, PINB przedstawił opinię prawną Rady Prawnego z 2015 r, z której jednoznacznie wynika, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji przy Radzie Powiatu Tczewskiego nie jest uprawniona do rozpatrywania skarg na działalność Powiatowego Inspektora nadzoru Budowlanego. Mając na uwadze powyższe Komisja jednogłośnie odstąpiła od rozpatrywania przedmiotowej skargi.

Rozpatrzenie petycji

Złożona petycja dotyczy budowy chodnika przy ul. Czatkowskiej w Tczewie.

Pan Starosta poinformował, że zaproponował Gminie Tczew, aby w przyszłym roku budżetowym zabezpieczyli środki finansowe na przedmiotową inwestycję, natomiast Starostwo zapłaci za dokumentację techniczną.

Do Biura Rady Powiatu została złożona 12 października 2020 skarga na Starostę Powiatu Tczewskiego dotycząca odrolnienia w całości działki 101/4 w Tczewskich Łąkach.

Zgodnie z wolą większości członków komisji, przewodniczący podjął decyzję o poinformowaniu Skarżącej o dobrej woli jak najszybszego wyjaśnienia skargi. Nastąpić to jednak może po uwolnieniu obostrzeń dotyczących możliwości bezpośredniego kontaktu. Członkowie komisji mają zamiar zaprosić Skarżącą na swoje obrady celem wyjaśnienia kilku kwestii. Biuro Rady Powiatu miało przekazać tą informację Skarżącej.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przy rozpatrywaniu wszystkich skarg kierowała się zasadą legalności, obiektywizmu i rzetelności.

Przewodniczący Komisji

Dariusz Godlewski

Sprawozdanie komisji Edukacji , Kultury , Sportu i Promocji za rok 2020

Komisja pracowała w składzie: Gabriela Makać - przewodnicząca, Andrzej Demski- zastępca przewodniczącej, Grażyna Antczak, Barbara Kamińska, Piotr Łąga, Roman Małecki, Wiesława Tomaszewska.

Odbyło się 9 obrad komisji, w tym 4 online.

Podczas posiedzeń poruszano następujące zagadnienia:

1. Zapoznanie się z informacją na temat wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Tczewski w 2019 r.
2. Zapoznanie się z informacją z wykonania zadań w zakresie kultury, sportu oraz promocji Powiatu Tczewskiego za 2019 r.
3. Zapoznanie z informacją o realizacji zadań przez Państwową Powiatową Straż Pożarną, Ochotniczą Straż Pożarną oraz Komendę Powiatową Policji na rzecz placówek oświatowych.
4. Doradztwo zawodowe w szkołach- stan dzisiejszy i potrzeby w związku z planowaną zmianą struktury szkół.
5. Zapoznanie się z informacją dyrektorów szkół i placówek na temat sposobu wykorzystania środków na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli za 2019 rok.
6. Stan sanitarny powiatowych placówek oświatowych w roku 2019.
7. Przyjęcie informacji o stanie organizacyjnym szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Tczewski.
8. Wyniki rekrutacji do poszczególnych szkół na w roku szkolnym 2020/2021.
9. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Tczewskiego za rok szkolny 2019/2020, w tym o wynikach matur i egzaminów zawodowych.
10. Informacja o sytuacji finansowej placówek oświatowych.
11. Zapoznanie się z informacją na temat wysokości stypendium za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe dla uczniów.
12. Informacja z realizacji zadań polityki informacyjnej i promocyjnej Powiatu oraz współpracy z zagranicą.

Komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał związanych z merytoryczną działalnością komisji - 5. Dużo uwagi członkowie Komisji poświęcili funkcjonowaniu szkół średnich w okresie pandemii i zdalnego nauczania.

Na czerwcowym, sierpniowym i wrześniowym posiedzeniu Komisji powracał temat rekrutacji do szkół średnich. Przez wybuch epidemii koronawirusa przestały obowiązywać zasady i terminy wcześniej ustalone przez MEN. Zmianie uległy terminy poszczególnych etapów naboru. W tym roku nie było etapu rekrutacji uzupełniającej. Kandydaci, którzy nigdzie nie znaleźli miejsca, byli przyjmowani do szkół na podstawie decyzji dyrektora placówki. Członkowie komisji zwracali uwagę, że kandydaci nieprzyjęci do żadnej szkoły musieli znaleźć dla siebie miejsce w szkole, która nie ma pełnego obłożenia i złożyć do dyrektora placówki podanie z prośbą o przyjęcie. Komisja pozytywnie odniosła się do ustaleń Wydziału Edukacji i dyrektorów odnośnie liczby uczniów w klasach i ilości klas pierwszych w poszczególnych szkołach. Członkowie komisji dostrzegli pozytywną zmianę odnośnie większego zainteresowania szkołami branżowymi I stopnia. Dużo uwagi poświęcono na omówienie wyników matur. Członkowie komisji wyrazili zadowolenie z decyzji Zarządu odnośnie przekazania dodatkowych środków finansowych na

wyrównywanie braków w realizacji podstawy programowej , spowodowanych zawieszeniem zajęć lub zdalnym nauczaniem w okresie od marca do czerwca.

Kilka razy powracał temat prac nad nową strategią oświatową. Ze względu na zmianę na stanowisku wicestarosty, któremu podlegała edukacja oraz czas pandemii koronawirusa prace nad przygotowaniem strategii zostały wstrzymane lub posuwały się wolno.

W posiedzeniach Komisji uczestniczyli zapraszani goście, m.in. starosta, wicestarosta, skarbnik, naczelnik i pracownicy Wydziału Edukacji, kierownik Biura Prezydyjnego, skarbnik, zastępca komendanta PSP, dyrektor PCS.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji uczestniczyła w pracach pracy kapituły Nagród Starosty Tczewskiego w dziedzinie twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury oraz komisji opiniującej wnioski o nagrody starosty dla nauczycieli.

Średnia frekwencja członków Komisji na posiedzeniach w okresie sprawozdawczym wynosiła 94%.

Przewodnicząca komisji Edukacji,
Kultury, Sportu i Promocji

Tczew, 10.12.2020 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej w roku 2020

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej pracowała w roku 2020 w niezwykle trudnych warunkach. Z uwagi na stan pandemii i pojawiające się zagrożenia, pracowano w systemie zdalnym i w systemie klasycznym przy przestrzeganiu wymogów sanitarnych w Radzie Powiatu Tczewskiego. Kluczowym tematem prawie wszystkich posiedzeń komisji była kwestia: Stan zdrowotny mieszkańców Powiatu Tczewskiego. Korzystano z szerokiego zasobu informacyjnego Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tczewie, Zarządu spółki „Szpitale Tczewskie” SA oraz informacji Panów Starostów i p. Naczelnik Wydziału Zdrowia, Polityki Społecznej i ds. PERFRON.

Z uwagi na postępujący wzrost zagrożenia epidemiologicznego, zebrania Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej odbywały się w systemie zabezpieczenia osobistego bezpieczeństwa dla członków komisji. Nadto praktycznie wszystkie posiedzenia komisji, odbywały się w nowym systemie organizacyjnym, w syntetycznym ujęciu wypowiedzi, w poczuciu dyscypliny pracy, kończyły się one w okresie niespełna 60 minut. I warto podkreślić, iż w ciągu niespełna godziny radni podnosili najważniejsze sprawy i ważne pytania. Trzeba przyznać, iż uzyskiwali na nie merytoryczne i zgodnie z życzeniem zwięzłe odpowiedzi. Inne kwestie, poza stanem zdrowotnym obywateli naszego powiatu, zostały przeniesione na rok 2021.

W okresie posiedzeń Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej omówiono (22.01.2020, 19.02.2020, 24.04.202 – trybie pracy zdalnej, 22.05.2020 – trybie korespondencyjnym, 17.06.2020 – w trybie korespondencyjnym, 22.06.2020 - w systemie pracy korespondencyjnej, 19.08.2020 – w systemie pracy zdalnej, 26.10.2020 – w sali obrad Rady Powiatu Tczewskiego, 21.11.2020 – w sali obrad Rady Powiatu Tczewskiego, 4.12.2020 – w sali obrad Rady Powiatu Tczewskiego), przedyskutowano następujące tematy i sprawy:

- kwestia bezdomnych na terenie Powiatu Tczewskiego,
- Warsztaty Terapii Zajęciowej (WTZ),
- problemy powiatowego rynku pracy,
- współpraca z pracodawcami i przedsiębiorcami,
- współpraca z organizacjami pozarządowymi,
- zaopiniowanie wieloletniego „Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2019 rok”,
- ocena systemu nagród w dziedzinie sportu i rozwoju (klasycznej) kultury,
- ocena programów polityki zdrowotnej,
- funkcjonowanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie,
- działania na rzecz Osób Niepełnosprawnych,
- zaopiniowanie wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za 2019 rok,
- przygotowanie szkół do nowego roku szkolnego pod względem higieny i żywienia,
- zapoznanie się z informacjami na temat trzydziestolecia samorządności oraz powrotu Pomorza do Polski – w 100. Rocznicę Niepodległości,
- ocena realizacji wieloletniego programu „Zdolni z Pomorza”,
- zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie utworzenia placówki opiekuńczo-wychowawczej wraz ze zmianami Statutu Centrum Administracyjnego Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Tczewie,
- omówienie aktualnej sytuacji spółki medycznej „Szpitale Tczewskie” SA,
- zapoznanie się działaniami formalno-prawnymi Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
- zapoznanie się i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej na 2021 rok wraz z wieloletnią Prognozą Finansową Powiatu Tczewskiego na lata 2021-2036.

Konkluzje finalne

Członkowie Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej systematycznie i regularnie, oraz z wysokim zaangażowaniem wywiązywali się z swoich obowiązków. O takiej postawie członków Komisji świadczy również wysoka frekwencja, najczęściej sięgająca 100 %. O zaangażowaniu członków Komisji w pracę i obrady Komisji, chyba najlepiej świadczy stan zainteresowania radnych, stawianych pytań, dyskusji oraz dociekliwości, szczególnie w zakresie sytuacji zdrowotnej na terenie Powiatu Tczewskiego. Nierzadko radni przedstawiali swoje uwagi i opinie na temat prac Komisji – z mieszkańcami wspólnoty samorządowej oraz przedstawicielami organizacji pozarządowych.

Jan Kulas



Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej

(

(

Sprawozdanie

Praca Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska za 2020 rok

1. **STYCZEŃ**- komisja odbyła się w dniu 23 stycznia 2020 roku.

Na styczniowej komisji wysłuchaliśmy przedstawienia informacji Powiatowej Lekarz Weterynarii na temat zapewnienia bezpieczeństwa weterynaryjnego w powiecie tczewskim za 2019 rok.

2. **LUTY** - komisja odbyła się w dniu 20 lutego 2020 roku.

W lutowej komisji omawialiśmy materiały związane z Programem Ochrony Środowiska za lata 2018-2019.

3. **MARZEC** - komisja nie odbyła się ze względu na panującą pandemię.

4. **KWIECIEŃ** - komisja nie odbyła się ze względu na panującą pandemię.

5. **MAJ** – komisja odbyła się w dniu 21 maja 2020 roku.

Spotkanie komisji poprzedziła wizja lokalna dróg powiatowych, którą przeprowadzili członkowie komisji: tj. Dariusz Godlewski i Adam Kucharek.

Relację i wnioski tego wywiadu terenowego przedstawił kolega Dariusz Godlewski, który w pigułce przedstawił wnioski i przemyślenia.

6. **CZERWIEC** - spotkanie komisji odbyło się w dniu 18 czerwca 2020 roku.

Tematem obrad komisji było wydanie opinii w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Tczewskiego.

7. **LIPIEC** - komisja się nie odbyła z powodu przerwy wakacyjnej.

8. **SIERPIEŃ** - komisja odbyła się w dniu 20 sierpnia 2020 roku w Zespole Szkół Ekonomicznych w Tczewie.

1. W spotkaniu uczestniczyli dyrektorzy powiatowych szkół ponadpodstawowych. Dyrektorzy poszczególnych jednostek przedstawili całoroczne prace remontowe i ich wyniki.

2. Kolejnym punktem dyskusji komisji było omawianie sprawy związanej z reaktywacją PZD. Członkowie komisji podsumowując uznali, iż nadzór Zarządu Powiatu nad ówczesnym PZD był niedostatecznie właściwy, co było jedną z przyczyn kłopotów podległej „Placówki”. Członkowie komisji uznali też, że osoby odpowiedzialne za nadzór nad przygotowaniem procesu likwidacyjnego PZD były mało profesjonalne. Odniesiono się również do zbyt długiego okresu zlecenia wyceny sprzętu po byłym PZD, podkreślając brak wskazania osoby odpowiedzialnej za zlecenie tej wyceny.

9. WRZESIEŃ - komisja odbyła się w dniu 24 września 2020 roku.

Tematem prac komisji było zgodnie z programem:

- a) omówienia aktualnej sytuacji finansowej Spółki Szpitale Tczewskie S.A,
- b) Podsumowanie dyskusji związanej z likwidacją Powiatowego Zarządu Dróg.

Ad a) Sytuację finansową Spółki Szpitale Tczewskie S.A omówił Prezes Spółki Maciej Bieliński. Spotkanie odbyło się poprzez system łączności internetowych. Prezes przedstawił sytuację finansową spółki stwierdzając, iż sytuacja ta „wygląda nieźle”. Odnotowany jest niewielki zysk Spółki i takie prognozy mogą się utrzymać do końca bieżącego roku.

Ad b) W spotkaniu Komisji uczestniczyła również była Dyrektor PZB Maria Witkowska, obecna Naczelnik Wydziału Komunikacji, Dróg i Transportu, która jednoznacznie stwierdziła, iż sporządzony w 2026 roku przez nią bilans funkcjonowania PZD nie był uwzględniony przez ówczesny Zarząd Powiatu, który to Zarząd uznał, że dalsze utrzymanie w tej formie PZD jest nieuzasadnione i zdecydował o jego likwidacji. Dalsza dyskusja dotyczyła wyceny sprzętu po byłym PZD i formy jego dalszych losów.

Po burzliwej dyskusji członkowie komisji uznali, iż potrzebna jest głęboka analiza dotychczasowych decyzji związanych z pracą wydziału. Stwierdzono naganne spojrzenie na zbyt dużą opieszałość związaną z wyceną sprzętu i właściwą realizacją jego sprzedaży.

10. PAŹDZIERNIK - komisja nie odbyła się ze względu na panującą pandemię.

11. LISTOPAD - komisja nie odbyła się ze względu na panującą pandemię.

12. GRUDZIEŃ – komisja odbyła się w dniu 3 grudnia 2020 roku.

Podsumowanie:

W 2020 roku odbyliśmy do tej pory sześć spotkań komisji.

W miesiącach: marcu, kwietniu, czerwcu, lipcu, październiku spotkania komisji nie odbyły się ze względu, zarówno na przerwę wakacyjną, jak i na panującą pandemię koronawirusa.

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Adam Kucharek